








Comune di SARROCH
Provincia di CAGLIARI

PIANO FINANZIARIO TARES 2013



B6 materie di consumo 

e merci

B7 Servizi B8 Godimento beni 

di terzi

B11 Variazioni 

rimanenze

B12 accanton. per 

rischi

B13 altri 

accantonam.

B14 Oneri diversi TOTALE

CGIND – Ciclo dei rifiuti urbani indifferenziati

costo % quota

* CSL - Costi di spazz. e Lavaggio strade e aree pubbl. 15.729,28€                    9.102,06€                   182.153,99€                  50% 91.077,00€                       115.908,33€                     

* CRT - Costi di Raccolta e Trasporto RSU 16.071,89€                    21.882,69€                 124.989,28€                  50% 62.494,64€                       100.449,22€                     

* CTS - Costi di Trattamento e Smaltimento RSU 329.718,81€                 50% -€                                   329.718,81€                     

AC - Altri costi -€                                50% -€                                   -€                                   

Totale CGIND 31.801,17€                    329.718,81€                 30.984,75€                 307.143,27€                  153.571,64€                     -€                             -€                             -€                             -€                             546.076,36€                     

CGD – Ciclo della raccolta differenziata

CRD - Costi della Raccolta differenziata € % Quota

* Frazione Organica (FORSU) 34.442,31€                    19.958,48€                 102.431,95€                  50% 51.215,97€                       105.616,76€                     

* Carta 10.235,50€                    11.875,79€                 63.509,80€                    50% 31.754,90€                       53.866,19€                       

* Plastica 7.915,59€                       6.473,28€                   39.103,96€                    50% 19.551,98€                       33.940,85€                       

* Vetro e lattine 5.698,36€                       5.736,36€                   28.429,24€                    50% 14.214,62€                       25.649,34€                       

* Verde -€                                175,23€                      317,52€                          50% 158,76€                             333,99€                             

* Ingombranti -€                                2.235,10€                   13.311,86€                    50% 6.655,93€                         8.891,03€                         

Altre tipologie (rifiuti abbandonati + RUP )) 907,93€                          3.244,81€                   22.119,20€                    50% 11.059,60€                       15.212,34€                       

Contributo CONAI (a dedurre) -€                                   

Totale CRD 59.199,69€                    -€                                49.699,05€                 269.223,51€                  134.611,75€                     -€                             -€                             -€                             -€                             243.510,49€                     

 CTR  - Costi di trattamento e riciclo € % Quota Entrate

Frazione Organica (FORSU) (512,26 * 106,38 €/ton=) + 4.721,22 € 59.215,44€                    50% -€                                   59.215,44€                       

Carta e cartone -€                                50% -€                                   -€                                   6.477,86€             

Plastica -€                                50% -€                                   -€                                   9.928,28€             

Vetro -€                                50% -€                                   -€                                   

Verde 19.046,28€                    50% -€                                   19.046,28€                       

Ingombranti (+ materassi) 4.642,00€                      50% -€                                   4.642,00€                         

Farmaci -€                                50% -€                                   -€                                   

Filtri olio -€                                50% -€                                   -€                                   

Inerti -€                                50% -€                                   -€                                   

Legno -€                                50% -€                                   -€                                   

Pile -€                                50% -€                                   -€                                   

Pneumatici -€                                50% -€                                   -€                                   

Sabbia -€                                50% -€                                   -€                                   

Toner -€                                50% -€                                   -€                                   

Oli minerali -€                                50% -€                                   -€                                   

Rifiuti abbandonati -€                                50% -€                                   -€                                   

Cimiteriali -€                                50% -€                                   -€                                   

Vernici e scolventi -€                                50% -€                                   -€                                     

Altri tipi (frigoriferi + Monitor + Altri elettrodom.+lavatr) 14.597,00€                    50% -€                                   14.597,00€                       

Entrate da recupero (a dedurre) 16.406,14-€                       16.406,14€           

Totale CTR -€                                97.500,71€                   -€                             -€                                -€                                   -€                             -€                             -€                             -€                             81.094,57€                       

Totale CG 91.000,86€                    427.219,52€                 80.683,80€                 576.366,78€                  288.183,39€                     -€                             -€                             -€                             -€                             870.681,42€                     

CG - COSTI OPERATIVI DI GESTIONE

B9 Personale



C.S.L. Servizio di spazzamento Lavaggio strade Pulizia area Mercato Spazzam. Integr (+utile) TOT COSTO IVA

Automezzi ammortam. 771,94 217,85 697,80 7.552,18 9.239,77 1,1 10.163,75

Automezzi costo gestione 2.449,63 227,84 847,33 4.749,80 8.274,60 1,1 9.102,06

Personale 34.418,40 597,84 6.123,00 124.455,30 165.594,54 1,1 182.153,99

Atrezzatura 624,00 0,00 0,00 13.675,34 14.299,34 1,1 15.729,28

38.263,97 1.043,53 7.668,13 150.432,62 197.408,25 217.149,08

165.475,89

C.R.T. Raccolta RSU IVA

Automezzi ammort. 16.025,62 1,1 17.628,18

Automezzi costo gestione 21.882,69 1,1 24.070,96

Personale 113.626,62 1,1 124.989,28

Atrezzatura 16.071,89 1,1 17.679,08

167.606,82 184.367,50

CTS Ton smaltite 2012 Costo €/ton TOT

smaltimento r.s.u. 1899,28 173,602 329.718,81

C.G.D. racc. rif. abband da contrat. racc. integrativa(+ut) raccolta RUP TOT COSTO IVA

Automezzi ammortamento 1.509,63 569,31 50,17 2.129,11 1,1 2342,0155

Automezzi costo gestione 2.433,75 440,00 76,08 2.949,83 1,1 3244,813

Personale 14.557,49 4.277,03 1.273,84 20.108,36 1,1 22119,1971

Atrezzatura 528,00 297,39 825,39 1,1 907,929

18.500,87 5.814,34 1.697,48 28613,9546

C.R.D. - FORSU IVA

Automezzi ammort 14.488,59 1,1 15.937,45

Automezzi costo gestione 18.144,07 1,1 19.958,48

Personale 93.119,95 1,1 102.431,95

Atrezzatura 31.311,19 1,1 34.442,31

157.063,800 172.770,18

C.R.D. - Carta + cellulosici IVA

Automezzi ammortamento 8.945,33 1,1 9.839,86

Automezzi costo gestione 10.796,17 1,1 11.875,79

Personale 57.736,18 1,1 63.509,80

Atrezzatura 9.305,00 1,1 10.235,50

86.782,680 95.460,95

C.R.D. - Vetro e lattine IVA

Automezzi ammortamento 4.162,95 1,1 4.579,25

Automezzi costo gestione 5.214,87 1,1 5.736,36

Personale 25.844,76 1,1 28.429,24

Atrezzatura 5.180,33 1,1 5.698,36

40.402,910 44.443,20

C.R.D. - Plastica IVA

Automezzi ammortamento 4.904,99 1,1 5.395,49

Automezzi costo gestione 5.884,80 1,1 6.473,28

Personale 35.549,05 1,1 39.103,96

Atrezzatura 7.195,99 1,1 7.915,59

53.534,830 58.888,31

C.R.D. - Verde IVA

Automezzi ammortamento 102,64 1,1 112,90

Automezzi costo gestione 159,30 1,1 175,23

Personale 288,65 1,1 317,52

Atrezzatura 1,1 0,00

550,590 605,65

TOT Ammortamenti

C.R.D. - ingombranti e/o durev IVA 67.169,45

Automezzi ammortamento 1.257,69 1,1 1.383,46

Automezi costo gestione 2.031,91 1,1 2.235,10

Personale 12.101,69 1,1 13.311,86

Atrezzatura 1,1 0,00

15.391,290 16.930,42



Materie di consumo e 

merci

Servizi Godimento beni di 

terzi

Personale Altri costi TOTALE

CARC – Costi amm.vi accert., riscoss. e cont.

Attività 1 4.452,00€                35.000,00€            39.452,00€             

Attività 2 (ufficio ambiente) 24.882,00€            24.882,00€             

Totale CARC -€                            4.452,00€                -€                          59.882,00€           -€                       64.334,00€             

CGG - Costi Generali di Gestione

Gestione ecosportello + personale a disposizione 65.130,24€            65.130,24€             

Sepse generali 8.000,00€             

Gestione del cantiere 54.485,42€            54.485,42€             

Quota  di personale CG 288.183,39€         288.183,39€          

Totale CGG -€                            -€                          -€                          407.799,05€         8.000,00€             407.799,05€          

CCD - Costi Comuni Diversi

Costi di distribuzione a attrezzature e camp info 6.572,14€                  8.000,00€                14.572,14€             

-€                         

Fondo rischi crediti -€                         

Crediti inesigibili al netto fondo rischi crediti -€                         

Contributo Miur (a dedurre) 1.920,00€             1.920,00€               

Recupero evasione (a dedurre) 1.806,00€             1.806,00€               

Totale CCD 6.572,14€                  8.000,00€                -€                          -€                        3.726,00€             18.298,14€             

Totale CC 6.572,14€               12.452,00€           -€                      467.681,05€      11.726,00€       490.431,19€       

CC - COSTI COMUNI



Ammortamento impianti  

Ammortamento mezzi e attrezzature  €                67.169,45 

Ammortamento harware e software 

Ammortamento start up nuove attività

Ammortamento beni materiali

Ammortamento immobili

Altri ammortamenti

Totale  €                67.169,45 

Accantonamento per minori entrate per riduzioni di tariffa

Accantonamento per agevolazione legata al recupero 

Accantonamento per inesigibili 

Totale  €                               -   

Compattatori

Automezzi

Contenitori

Piattaforma

Immobili

Hardware

Altro

Altro

Totale A  €                               -   

Compattatori

Automezzi

Contenitori

Piattaforma

Immobili

Hardware

Altro

Altro

Totale B  €                               -   

Capitale netto investito (A+B)  €                               -   

Tasso di rendimento rn 4,00%

Rendimento del capitale (A+B) x rn  €                               -   

Totale CK  €                67.169,45 

B – Cespiti in ammortamento per l’anno di riferimento (valore residuo)

CK  - COSTI D'USO DEL CAPITALE

AMMn – Ammortamenti per l’anno di riferimento 

ACCn – Accantonamenti per l’anno di riferimento 

Rn - Remunerazione del capitale investito per l’anno di riferimento

A - Investimenti per l’anno di riferimento



Riduzioni RD utenze domestiche Quota variab.

abbattimento quota variabile per RD 27.108,00€               

abbattimento quota variabile per compostaggio -€                           

Totale 27.108,00€               

Altre riduzioni Quota fissa Quota variab.

 - abitazioni con unico occupante 11.964,00€              11.964,00€               

 - abitazioni a disposizione -€                          -€                           

 - utenze non domestiche stagionali 1.224,00€                1.224,00€                 

 - abitazioni di residenti all'estero -€                          -€                           

 - fabbricati rurali ad uso abitativo -€                          -€                           

 - utenze fuori zona di raccolta -€                          -€                           

 - recupero rifiuti assimilati -€                          -€                           

Totale 13.188,00€              13.188,00€               

Agevolazioni Quota fissa Quota variab.

ONLUS -€                          -€                           

OPS -€                          -€                           

detassazione rifiuti tossici e nocivi 873,00€                    873,00€                     

altro 26.104,00€              26.104,00€               

Totale 26.977,00€              26.977,00€               



CG - Costi operativi di Gestione 870.681,42€             

CC- Costi comuni 490.431,19€             

CK - Costi d'uso del capitale 67.169,45€                

Minori entrate per riduzioni 26.376,00€                

Agevolazioni 53.954,00€                

Contributo Comune per agevolazioni 53.954,00-€                

Totale costi 1.454.658,06€          

Riduzione RD ut. Domestiche 27.108,00€                

CRT - Costi raccolta e trasporto RSU 100.449,22€             

CTS - Costi di Trattamento e Smaltimento RSU 329.718,81€             

CRD - Costi di Raccolta Differenziata per materiale 243.510,49€             

CTR - Costi di trattamenti e riciclo 81.094,57€                

Riduzioni parte variabile 13.188,00€                

Totale 767.961,09€             

CSL - Costi Spazz. e Lavaggio strade e aree pubbl. 115.908,33€             

CARC - Costi Amm. di accertam., riscoss. e cont. 64.334,00€                

CGG -  Costi Generali di Gestione 407.799,05€             

CCD - Costi Comuni Diversi 18.298,14€                

AC - Altri Costi -€                            

Riduzioni parte fissa 13.188,00€                

Totale parziale 619.527,52€             

CK - Costi d'uso del capitale 67.169,45€                

Totale 686.696,97€             

Totale fissi + variabili 1.454.658,06€          

RIPARTIZIONE COSTI FISSI E VARIABILI

COSTI VARIABILI

COSTI FISSI

Prospetto riassuntivo



PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

DATI GENERALI inserire %

Costi fissi no K n-1 619.528,00 1,30% 627.581,86 Costi fissi no K 

CKn 67.169,00 67.169,00 CKn

Costi variab n-1 767.961,00 1,30% 777.944,49 Costi variabili

Riduz. Rd Ud       € 27.180,00 27.180,00 Riduz. Rd Ud

Totale RSU        kg 2.612.190,00

Tasso inflaz. Ip 1,50%

Recup. Prod. Xn 0,20%

kg % Costi fissi Costi var. Riduz. Rd Ud Costi var. corr.

Ud 1.828.533,00 70,00 486.325,60€        544.561,15€     27.180,00€                     517.381,15€      

Und 783.657,00 30,00 208.425,26€        233.383,35€     27.180,00-€                     260.563,35€      

Totale 2.612.190,00 100,00 694.750,86€        777.944,49€     -€                                 777.944,49€      

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD

Utenze
RIFIUTI COSTI 

DISTRIBUZIONE DATI



Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 70875 615 50% 1,167 98,45

2 94121 813 50% 1,354 169,33

3 79158 644 50% 1,469 206,74

4 67051 498 50% 1,570 248,09

5 19529 138 50% 1,585 299,28

6 o più 15498 62 50% 1,527 341,61

Totale 346232 2770

Aumento ut. giornaliere (≤ 100%): 100%

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq

1 11.415,00 50% 0,946 1,184

2 220,00 50% 0,701 0,875

3 1.160,00 50% 0,701 0,885

4 3.972,00 50% 1,200 1,505

5 0,00 50% 0,824 1,034

6 0,00 50% 0,797 1,005

7 1.030,00 50% 2,121 2,662

8 444,00 50% 1,691 2,118

9 410,00 50% 1,744 2,183

10 0,00 50% 2,007 2,510

11 10.008,00 50% 1,814 2,267

12 80,00 50% 1,113 1,387

13 3.181,00 50% 1,735 2,168

14 457,00 50% 2,199 2,753

15 0,00 50% 1,288 1,607

16 0,00 50% 2,506 3,132

0,00 50% 5,012 6,264

17 369,00 50% 2,357 2,948

18 1.630,00 75% 1,704 2,126

19 3.389,00 50% 2,007 2,507

20 31.757,00 100% 1,647 2,056

21 354,00 75% 1,406 1,765

22 4.117,00 25% 8,973 11,230

0,00 50% 23,974 30,007

23 3.937,00 50% 7,781 9,730

24 1.975,00 25% 6,589 8,239

0,00 50% 17,385 21,742

25 2.250,00 50% 3,505 4,385

26 146,00 50% 3,514 4,400

27 539,00 0% 7,746 9,700

28 0,00 50% 3,838 4,798

29 0,00 50% 10,156 12,714

0,00 50% 20,312 25,427

30 3.000,00 50% 2,348 2,940

Attività artigianali di produzione beni specifici

Tariffe

Attività

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

 - idem utenze giornaliere

Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività industriali con capannoni di produzione

Banchi di mercato beni durevoli 

Stabilimenti balneari

 - idem utenze giornaliere

Discoteche, night-club

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie

 - idem utenze giornaliere

Mense, birrerie, amburgherie

Bar, caffè, pasticceria

 - idem utenze giornaliere

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio

Ipermercati di generi misti

Banchi di mercato genere alimentari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Alberghi senza ristorante

Case di cura e riposo

Ospedale

Uffici, agenzie, studi professionali

Banche ed istituti di credito

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Cinematografi e teatri

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

TARIFFE

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 486.325,60€  

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,81 70875 57.408,75 1,440 1,167 82.694,82€           

2 0,94 94121 88.473,74 1,440 1,354 127.442,60€         

3 1,02 79158 80.741,16 1,440 1,469 116.304,15€         

4 1,09 67051 73.085,59 1,440 1,570 105.276,63€         

5 1,10 19529 21.481,90 1,440 1,585 30.943,75€           

6 o più 1,06 15498 16.427,88 1,440 1,527 23.663,65€           

Totale 337.619,02 486.325,60€         

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€) 517.381,15€                         

Qtot (kg) 1.828.533,00

Cu (€/kg) 0,28€                                     

Quv 347,94

TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 100% 1,00 615 615 98,45 60.545,461€           

2 1,40 1,80 80% 1,72 813 1398,36 169,33 137.665,611€         

3 1,80 2,30 60% 2,10 644 1352,4 206,74 133.140,945€         

4 2,20 3,00 40% 2,52 498 1254,96 248,09 123.548,181€         

5 2,90 3,60 20% 3,04 138 419,52 299,28 41.300,865€           

6 o più 3,40 4,10 10% 3,47 62 215,14 341,61 21.180,082€           

Totale 5255,38 517.381,145€         

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 208.425,26

QTnd 118.929,42

Qapf 1,75251227

% aumento utenze giornaliere 100%

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,45 0,63 50% 0,540 11.415,00 6164,10 0,946 10.802,66

2 Cinematografi e teatri 0,33 0,47 50% 0,400 220,00 88,00 0,701 154,22

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,36 0,44 50% 0,400 1.160,00 464,00 0,701 813,17

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,63 0,74 50% 0,685 3.972,00 2720,82 1,200 4.768,27

5 Stabilimenti balneari 0,35 0,59 50% 0,470 0,00 0,00 0,824 0,00

6 Esposizioni, autosaloni 0,34 0,57 50% 0,455 0,00 0,00 0,797 0,00

7 Alberghi con ristorante 1,01 1,41 50% 1,210 1.030,00 1246,30 2,121 2.184,16

8 Alberghi senza ristorante 0,85 1,08 50% 0,965 444,00 428,46 1,691 750,88

9 Case di cura e riposo 0,90 1,09 50% 0,995 410,00 407,95 1,744 714,94

10 Ospedale 0,86 1,43 50% 1,145 0,00 0,00 2,007 0,00

11 Uffici, agenzie, studi professionali 0,90 1,17 50% 1,035 10.008,00 10358,28 1,814 18.153,01

12 Banche ed istituti di credito 0,48 0,79 50% 0,635 80,00 50,80 1,113 89,03

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli

0,85 1,13

50% 0,990 3.181,00 3149,19 1,735 5.518,99

14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,01 1,50 50% 1,255 457,00 573,54 2,199 1.005,13

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, 

antiquariato

0,56 0,91

50% 0,735 0,00 0,00 1,288 0,00

16 Banchi di mercato beni durevoli 1,19 1,67 50% 1,430 0,00 0,00 2,506 0,00

 - idem utenze giornaliere 2,38 3,34 50% 2,860 0,00 0,00 5,012 0,00

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 1,19 1,50 50% 1,345 369,00 496,31 2,357 869,78

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,77 1,04 75% 0,973 1.630,00 1585,18 1,704 2.778,04

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,91 1,38 50% 1,145 3.389,00 3880,41 2,007 6.800,46

20 Attività industriali con capannoni di produzione 0,33 0,94 100% 0,940 31.757,00 29851,58 1,647 52.315,26

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,45 0,92 75% 0,803 354,00 284,09 1,406 497,86

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 3,40 10,28 25% 5,120 4.117,00 21079,04 8,973 36.941,28

 - idem utenze giornaliere 6,80 20,56 50% 13,680 0,00 0,00 23,974 0,00

23 Mense, birrerie, amburgherie 2,55 6,33 50% 4,440 3.937,00 17480,28 7,781 30.634,41

24 Bar, caffè, pasticceria 2,56 7,36 25% 3,760 1.975,00 7426,00 6,589 13.014,16

 - idem utenze giornaliere 5,12 14,72 50% 9,920 0,00 0,00 17,385 0,00

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,56 2,44 50% 2,000 2.250,00 4500,00 3,505 7.886,31

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,56 2,45 50% 2,005 146,00 292,73 3,514 513,01

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,42 11,24 0% 4,420 539,00 2382,38 7,746 4.175,15

28 Ipermercati di generi misti 1,65 2,73 50% 2,190 0,00 0,00 3,838 0,00

29 Banchi di mercato genere alimentari 3,35 8,24 50% 5,795 0,00 0,00 10,156 0,00

 - idem utenze giornaliere 6,70 16,48 50% 11,590 0,00 0,00 20,312 0,00

30 Discoteche, night-club 0,77 1,91 50% 1,340 3.000,00 4020,00 2,348 7.045,10

85.840 118.929,42 208.425,26

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 260.563,35

QTnd 1.045.753,41

Cu 0,249

%  aumento utenze giornaliere 100%

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 4,00 5,50 50% 4,750 11.415 54.221 1,184 13.509,94

2 Cinematografi e teatri 2,90 4,12 50% 3,510 220 772 0,875 192,40

3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 3,20 3,90 50% 3,550 1.160 4.118 0,885 1.026,05

4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,53 6,55 50% 6,040 3.972 23.991 1,505 5.977,65

5 Stabilimenti balneari 3,10 5,20 50% 4,150 0 0 1,034 0,00

6 Esposizioni, autosaloni 3,03 5,04 50% 4,035 0 0 1,005 0,00

7 Alberghi con ristorante 8,92 12,45 50% 10,685 1.030 11.006 2,662 2.742,18

8 Alberghi senza ristorante 7,50 9,50 50% 8,500 444 3.774 2,118 940,34

9 Case di cura e riposo 7,90 9,62 50% 8,760 410 3.592 2,183 894,89

10 Ospedale 7,55 12,60 50% 10,075 0 0 2,510 0,00

11 Uffici, agenzie, studi professionali 7,90 10,30 50% 9,100 10.008 91.073 2,267 22.692,00

12 Banche ed istituti di credito 4,20 6,93 50% 5,565 80 445 1,387 110,93

13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,50 9,90 50% 8,700 3.181 27.675 2,168 6.895,52

14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,88 13,22 50% 11,050 457 5.050 2,753 1.258,24

15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 4,90 8,00 50% 6,450 0 0 1,607 0,00

16 Banchi di mercato beni durevoli 10,45 14,69 50% 12,570 0 0 3,132 0,00

 - idem utenze giornaliere 20,90 29,38 50% 25,140 0 0 6,264 0,00

17 Attività artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 10,45 13,21 50% 11,830 369 4.365 2,948 1.087,66

18 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 6,80 9,11 75% 8,533 1.630 13.908 2,126 3.465,36

19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 8,02 12,10 50% 10,060 3.389 34.093 2,507 8.494,81

20 Attività industriali con capannoni di produzione 2,90 8,25 100% 8,250 31.757 261.995 2,056 65.279,60

21 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,00 8,11 75% 7,083 354 2.507 1,765 624,70

22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie 29,93 90,50 25% 45,073 4.117 185.563 11,230 46.235,61

 - idem utenze giornaliere 59,86 181,00 50% 120,430 0 0 30,007 0,00

23 Mense, birrerie, amburgherie 22,40 55,70 50% 39,050 3.937 153.740 9,730 38.306,33

24 Bar, caffè, pasticceria 22,50 64,76 25% 33,065 1.975 65.303 8,239 16.271,20

 - idem utenze giornaliere 45,00 129,52 50% 87,260 0 0 21,742 0,00

25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 13,70 21,50 50% 17,600 2.250 39.600 4,385 9.866,87

26 Plurilicenze alimentari e/o miste 13,77 21,55 50% 17,660 146 2.578 4,400 642,43

27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 38,93 98,90 0% 38,930 539 20.983 9,700 5.228,26

28 Ipermercati di generi misti 14,53 23,98 50% 19,255 0 0 4,798 0,00

29 Banchi di mercato genere alimentari 29,50 72,55 50% 51,025 0 0 12,714 0,00

 - idem utenze giornaliere 59,00 145,10 50% 102,050 0 0 25,427 0,00

30 Discoteche, night-club 6,80 16,80 50% 11,800 3.000 35.400 2,940 8.820,38

85.840 1.045.753 260.563,35

Comuni oltre 5.000 abitanti SUD






























